
北 高 第 ２５０ 号 

令和３年４月１６日 

 

山梨県立北杜高等学校 

生徒及び保護者各位 

 

山梨県立北杜高等学校 

校 長 池谷 佐知子 

 

ＰＴＡ総会中止について（ご連絡） 

 

平素より本校の教育活動及び新型コロナウイルス感染拡大防止対策について、多大なご理

解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、ご家庭での感染拡大防止対策へのご協力のおかげで、新学期の諸行事を、規模や内

容を調整しながら実施できておりますことに感謝申し上げます。しかし、山梨県においては

４月３０日まで「新型インフルエンザ等対策特別措置法第２４条第９項」に基づく感染拡大

防止対策への協力が求められているとともに、４月１２日からは、東京都・京都府・沖縄県

に「まん延防止等重点措置」対象区が追加されるなど、油断できない状況が続いております。 

つきましては、本校生徒の日々の学校生活を安全に継続できる環境を確保するため、ＰＴ

Ａ総会・授業公開を中止とさせていただきます。 

なお、ＰＴＡ総会につきましては「書面決議」とし、詳細は係より改めて保護者の皆様に

ご連絡申し上げます。 

保護者の皆様におかれましては、感染拡大防止と生徒の活動維持を最優先とした決定につ

きまして、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

【予定通り実施する行事】 

〇令和３年４月２２日（木） 

学年ＰＴＡ委員会 ＰＴＡ専門委員会 第１回ＰＴＡ理事会 

 

【中止する行事】 

〇令和３年４月２９日（木） 

ＰＴＡ総会・授業公開 

※２９日（木）は祭日とし、３０日（金）は平常授業とする 

 

 

 

 

 

 

 

 


